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Tere!  
 
Varjumiskohtade nõuete osas on Siseministeerium saatnud kooskõlastusele hädaolukorra seaduse ja 
ehitusseadustiku muutmise seaduse (12.05.2023):  
https://eelnoud.valitsus.ee/main/mount/docList/166b3401-bea4-4f9d-bf7d-7edeae29de58  
 
Lisatud kirjast on näha, kellele antud eelnõu tagasiside andmiseks saadeti.  
 
Saadud tagasiside põhjal täiendas Siseministeerium eelnõud ja kuna selle käigus on üles kerkinud 
olulised poliitilised valikukohad, siis on meie soov minna varjumise küsimusega eraldi Vabariigi Valitsuse 
kabineti istungile (eeldatavalt märtsis). Pärast Vabariigi Valitsuse arutelu saadame koheselt eelnõu uuele 
kooskõlastusringile.  
Hetkel oleme töötamas seaduse eelnõuga ja oluline on paika saada varjumise nõuded seaduse tasemel.  
Oleme alustanud ka tehniliste nõuete koostamisega ja teinud ka mõned esmased kohtumised, sh 
kaasanud  (9.06.2023) eksperdid omanike, ehitajate, inseneride, arhitektide seast. Lisaks sellele on 
toimunud korduvalt kohtumisi riigiasutuste tasandil.  
 
Hetkel on tehniliste nõuete koostamine pandud ootele, sest tehniliste nõuete koostamiseks on oluline, 
et seaduse tasemel on nõuded paigas. Küll aga on meil eraldi plaanis tehniliste nõuete koostamisse 
aktiivselt kaasata erialaliidud ja ka teadusasutused.  
 
Mis puudutab mõistete kasutamist, siis kuni õigusaktides ei ole mõisteid kehtestatud, siis saavadki 
erinevad osapooled kasutada erinevaid mõisteid. Soovime mõistete kasutamist ka omalt poolt 
korrastada ja Siseministeerium kasutab uuendatud eelnõus mõlemat mõistet järgmises tähenduses:  
 
Uutes ehitistes tuleb luua varjend. Varjend on ehitis või selle osa, mis on ehitatud varjumiseks ning mille 
konstruktsioon vastab kehtestatud nõuetele. Varjend kaitseb inimest tolmu, lööklaine, plahvatuse ja 
saastunud välisõhu ja lendava eseme eest.  
 
Olemasolevates ehitistes saab luua varjumiskoha. Varjumiskoht on ehitis või selle osa, mis on 
varjumiseks kohandatud. Varjumiskoha konstruktsioon kaitseb inimest tolmu, lööklaine ja lendava 
eseme, kuid mitte otsetabamuse  eest (mõeldud lühiajaliseks kasutamiseks).  
 
Uute hoonete varjendite nõuete koostamisel on meile eelkõige eeskujuks Soome nõuded, kus 
eluhoonete juurde rajatakse S1-klassi varjendid st ka eluhoonetes on Soomes varjend (mis vastab 
kindlatele nõuetele), mitte varjumiskoht.  
 
Lugupidamisega  
 
Priit Laaniste  
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Saatja: Saadetud: 01.02.2024 13:24 Adressaat: SiM info Teema: Teabenõue varjumiskohtade nõuete osas  
Tere! Palun kirjaliku vastusena teabenõude korras infot selle kohta, millal (kuupäevaliselt) on 
siseministeerium küsinud ja kaasanud erialaorganisatsioone (sh arhitektid ja ehitusinsenerid) saamaks 
tagasisidet varjumiskohtade nõudmiste väljatöötamiseks? Kas 26. jaanuaril siseministri poolt ajalehes 
Sirp väljendatud arvamusloo väide ("Varjendid ja varjumiskohad") "täpsemad nõudmised 
varjumiskohtadele on alles arutlusel. Siseministeerium on küsinud eelnõule tagasisidet ka kõigilt 
erialaorganisatsioonidelt, sealhulgas arhitektidelt ja ehitusinseneridelt" tähendab, et ministeerium on 
näiteks ühe korra kaasanud ja see kaasamine markeerib ühtlasi ka tagasiside küsimist? Kui mitte siis mis 
formaatides on toimunud ja toimub erialaorganisatsioonide kaasamine ning mil lal on kavas täiendavad 
kohtumised ja tagasiside küsimised erialaorganisatsioonidelt? Samuti palun teavet selle kohta millises 
järgus on hetkel varjumiskohtade nõuete väljatöötamine ning millal on nendega võimalik tutvuda? 
Ühtlasin palun teavet selle kohta, kas käsitletakse vaid varjumiskohti või lisatakse sellesse ka varjendite 
nõuded? Näeme koostööpartnerite pealt, et maad on võtmas üleüldine segadus 
varjendi/varjumiskohtade terminite tasandil, kus läbisegi on kasutusel ka avaliku sektori 
organisatsioonides (sh kõneisikute tasandil) mõlemad terminid samas tähenduses olgugi, et tegemist on 
kahe täiesti erineva asjaga. Lugupidamisega Hannes Nagel Kriisiuuringute Keskus  
 

 
 
 

 
 

 
 
 


